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اقتصاد 14
رئیس کمیسیون عمران مجلس از تقدیم طرح استیضاح آخوندی با بیش از ۴۰ امضا به کمیسیون متبوعش خبر داد. محمدرضا رضایی کوچی نماینده 
مردم جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس،  با اشاره به این که این طرح در اولین فرصت پس از تعطیلات مجلس،  

بررسی می شود،  گفت: از محورهای مهم این طرح می توان به بحث تولید نشدن مسکن و همچنین ناتوانی در اتمام پروژه های عمرانی اشاره کرد.

 طرح استیضاح آخوندی
 با بیش از 4۰ امضا به کمیسیون عمران رسید 
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...ارز و طلا 
 بازگشت مجدد بازار ارز و طلا 

به مدار صعودی 

پس از آن که تا دو روز قبل، قیمت طلا و ارز به 
میزان قابل توجهی کاهشی شد، دیروز دوباره این 

نرخ ها صعودی شدند.
 به گزارش شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز 
تهران، دیروز قیمت هر گرم طلای 18 عیار، 
16 هزار و 62۰ تومان افزایش یافت و مجدد به 
کانال 36۰ هزار تومان بازگشت. سکه امامی نیز 
با 1۴۰ هزار تومان افزایش به ۴ میلیون و 325 
هزار تومان رسید. بر اساس این اعلام، هر یورو در 
بازار آزاد نیز 859 تومان افزایش پیدا کرد و به 15 
هزار و 857 تومان رسید. این افزایش نرخ ها در 
حالی است که پیش بینی می شد با اعلام مداخله 
بانک مرکزی در بازار، روند کاهش نرخ ها آغاز 

شود و تداوم یابد.

...نظام بانکی 
اشخاص حقیقی بدون چک می توانند 

از حساب جاری برداشت کنند 

بانک مرکزی با هدف تسهیل عملیات بانکی برای 
مردم، مجوز برداشت از حساب جاری اشخاص 
حقیقی را بدون ارائه چک و از طریق حواله ساتنا 
و پایا صادر کرد. به گزارش مهر، بانک مرکزی 
باهدف تسهیل عملیات بانکی برای مشتریان با 
ابلاغ بخشنامه ای به شبکه بانکی مجوز برداشت 
از حساب جاری اشخاص حقیقی را از طریق 
حواله ساتنا و پایا صادر کرد. بر اساس اعلام 
بانک مرکزی، این بخشنامه بنابر درخواست 
بانک ها صادرشده و بر اساس آن اشخاص حقیقی 
می توانند در زمان مراجعه به شعب بانک در صورت 
همراه نداشتن دسته چک عملیات برداشت از 
حساب جاری را از طریق حواله ساتنا و پایا که یک 

حواله برداشت از حساب است، انجام دهند.

...بازار 
مردم کالاها را در خانه های شان 

انبار می کنند! 

رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران تهران از افزایش 
خرید کالا از سوی مردم خبر داد و گفت: قیمت 
همه کالاها افزایش داشته و عرضه نیز کاهش یافته 
که دلیل آن انبار کردن کالاها در خانه ها و سپس 
کاهش عرضه از سوی کارخانه هاست. سعید 
درخشانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به این که 
تقریبا عرضه همه کالاها در سوپرمارکت ها کم شده 
و با افزایش قیمت مواجه شده است، اظهار کرد: 
علت کاهش عرضه، افزایش تقاضای مردم است 
که اجناس را می خرند و در خانه های شان انبار 
می کنند. همچنین کاهش تولید از دلایل دیگر 
کاهش عرضه است. وی با بیان این که همیشه 
افراد سوءاستفاده گر وجود دارند، گفت: همه 

انبارهایی که پلمب شدند، احتکارکننده نبودند.

...نفت 
یک مقام سابق نفتی: امکان فروش 

نفت ایران از طریق روسیه وجود دارد 

مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت 
گفت: روسیه می تواند از نفت ایران در پالایشگاه 
های خود استفاده کند و در عوض، صادرات 
نفت خود را افزایش دهد. محمدعلی خطیبی، 
در گفت و گو با مهر درباره فروش نفت ایران در 
دوره تحریم گفت: یکی از راهکارها، فروش نفت 
به روسیه است، در گذشته صادرات نفت از طریق 
روسیه بررسی شد اما از آن استفاده نکردیم. وی 
توضیح داد: البته استفاده از این روش مشروط 
به هماهنگی ساختار پالایشگاهی کشور ثانویه 
با نوع نفت کشور مبدأ است. هفته گذشته رئیس 
جمهوری روسیه در حاشیه سفر به ایران گفته بود 
که راه های فروش نفت ایران از طریق این کشور را 

بررسی  می کند.

 شاخص

روزهای خوش درآمد نفتی ادامه می یابد؟ 

طی ۴ ماهه اول امسال درآمد نفتی دولت به رقم قابل 
توجه 3۴ هزار میلیارد تومان رسیده است که ناشی از 
رشد همزمان قیمت و مقدار صادرات نفت کشور بوده 
است. این رقم حتی از مقدار 32 هزار میلیارد تومانی 
مندرج در بودجه هم بیشتر بوده است. اما با توجه به 
اعمال تحریم های نفتی از آبان ماه، سوال این است که 
این روزهای خوش نفتی ادامه خواهد یافت؟ واقعیت 
این است که تحقق این میزان درآمد فقط در ۴ ماهه اول 
سال باعث می شود حتی در صورت کاهش درآمدها در 
نیمه دوم، دولت طی امسال با مشکل جدی مواجه نشود. 
ضمن آن که هرچه شدت اعمال تحریم های کشور بیشتر 
شود قیمت نفت هم رشد خواهد کرد و مقدار باقی مانده 
فروش )به چین، تریمه و احتمالا هند و ژاپن( می تواند از 
محل رشد قیمت بخشی از کسری درآمدها را جبران کند. 

...اخبار
رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به خروج 
برخی بیمه های خارجی پس از بازگشت 

تحریم ها خبرداد: 

 آغاز جایگزینی داخلی ها به جای
 بیمه های خارجی 

حسین بردبار- رئیس کل بیمه مرکزی ایران از پذیرش 
مسئولیت بیمه های اتکایی مورد نیاز در داخل کشور 
توسط بیمه مرکزی و چند شرکت داخلی صنعت بیمه پس 
از خروج شرکت های خارجی بیمه گر اتکایی با آغاز تحریم 
های جدید آمریکا خبرداد.به گزارش خراسان، غلامرضا 
سلیمانی، ظهر دیروز در همایش توسعه بیمه های زندگی 
در پژوهشگاه نیرو با یادآوری این که پس از خروج آمریکا از 
برجام تعدادی از بیمه گرهای اتکایی خارجی که با ایران 
کار می کردند از قرارداد با کشورمان خارج شدند، افزود: 
خوشبختانه صنعت بیمه آمادگی لازم را برای پذیرش 
مسئولیت بیمه های اتکایی توسط شرکت های داخلی 
طی سال های اخیر کسب کرده بود و این مسئولیت را بیمه 
مرکزی و چند شرکت داخلی به عهده گرفتند.رئیس کل 
بیمه مرکزی همچنین وضعیت توسعه بیمه های زندگی 
در ایران را نسبت به منطقه و جهان نامطلوب توصیف کرد 
و گفت: درحالی که سهم بیمه های زندگی جهان به طور 
میانگین بالای 5۰ درصد و در منطقه بالای 25 درصد 
است اما در ایران سهم این بیمه ها از کل پرتفوی صنعت 
بیمه  1۴.۴ درصد است که نشان می دهد باید دراین 
عرصه کار زیادی شود.رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره 
به دلایل اقبال و عدم اقبال مردم به بیمه های زندگی 
گفت: معمولا زمانی که تورم افزایش پیدا می کند، مردم 
به سمت سرمایه های بانک ها و دیگر کالاهای سرمایه ای 
می روند، اما در زمان کاهش تورم تقاضا برای بیمه های 

عمر افزایش می یابد.

توضیحات سازمان بنادردرباره نحوه حضور 
هندی ها در بندر چابهار 

اداره،آری؛ واگذاری،نه 

در حالی که خبر واگذاری اداره بندر چابهار به شرکت 
هندی تا یک ماه دیگر با برخی واکنش ها در فضای مجازی 
مواجه شده بود، معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: اداره و راهبری بندر چابهار از سوی هندی ها 
به معنای واگذاری بندر به آن ها نیست. به گزارش تسنیم، 
محمدعلی حسن زاده اظهار کرد: در تمام فعالیت های 
مربوط به هر بندر، یک قسمت؛ اعمال حاکمیت و جایگاه 
دولت است و قسمتی دیگر مربوط به عملیات و راهبری 
است، با این تعریف، این مطلب که بندر چابهار به هندی ها 
واگذار شده است به منظور نقش اعمال حاکمیت و جایگاه 
دولت، درست نیست. وی ادامه داد: هرگز نمی توان چنین 
واگذاری را حتی تصور کرد؛ چرا که حاکمیت و مالکیت 
بنادر، قابل واگذاری نیست، یعنی این که بگوییم یک 
بندر در ایران داریم که صفر تا صد آن دست یک کشور 
دیگر است، در ایران و دیگر کشورها محال است. در همه 
کشورها، حاکمیت بنادر از سوی دولت هاست. معاون امور 
بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: در 
موضوع بندر چابهار، بر اساس مطالعاتی که مشاور در 
گذشته انجام داد و این مطالعات تصویب شد، مبنای سرمایه 
گذاری قرارداد چهار فاز برای توسعه بندر چابهار لحاظ 
شده است. با عملیاتی شدن این چهار فاز، ظرفیت این 
بندر راهبردی به 77 میلیون و 2۰۰ هزار تن می رسد. قرار 
است راهبری یک فاز از ۴ فاز بندر شهید بهشتی چابهار، 
توسط اپراتور هندی )IPGL( انجام شود. این شرکت در 
بنادر هند و دیگر کشورها فعالیت اپراتوری دارد. طرح 
سرمایه گذاری هندی ها در زمینه تأمین تجهیزات در قالب 
قرارداد 1۰ساله است. وی یادآور شد:  اگزیم بانک هند 
کانال اعتباری 15۰ میلیون دلاری برای توسعه و تجهیز 
بندر چابهار در نظر گرفته است، بنابراین می توان از این 
خط اعتباری برای تجهیزات ریلی، ترمینال ها و فازهای 

بعدی توسعه ای بندر چابهار استفاده کرد.

همزمان با کاهش قابل توجه واردات نفت 
اروپا از ایران 

بلومبرگ: کره جنوبی خرید نفت از ایران را 
متوقف کرد 

طبق برخی تحلیل ها و آمارهای غیررسمی، صادرات نفت 
کشور در ماه آگوست )1۰ مرداد تا 1۰ شهریور( حدود 
5۰۰ هزار بشکه در روز کم شده است و از 2.6 میلیون 
بشکه در روز به 2.1 میلیون بشکه در روز رسیده است. 
آن گونه که بلومبرگ گزارش داده، کره جنوبی در این ماه 
از ایران هیچ وارداتی نداشته است. با قطع واردات کره 
جنوبی، میعانات گازی کشور تماما در داخل باید مصرف 
شود. همزمان تحلیل ها نشان می دهد که واردات نفت 
فرانسه از ایران هم قطع شده است و کل اتحادیه اروپا ۴۰ 
درصد کمتر از ماه آوریل )زمان خروج آمریکا از برجام( از 
ایران نفت می خرد.به گزارش فارس و بر اساس داده های 
تحلیل شده به وسیله بلومبرگ، کره جنوبی در ماه گذشته 
)آگوست( از ایران نفت خام وارد نکرد؛ در حالی که در ماه 
ژوئیه )تیر( روزانه 19۴ هزار بشکه نفت از ایران خریده بود. 
درحالی که مصرف کنندگان بزرگ تری نظیر چین و هند 
خرید نفت از ایران را کاهش داده اند، کره جنوبی با توقف 
کامل خرید نفت از ایران پیش از اجرایی شدن تحریم های 
نفتی آمریکا بر ضد تهران در ۴ نوامبر، پا را از این هم فراتر 
گذاشته است.رسانه ها دستور احداث فاز چهارم پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس را که چند روز قبل صادر شد، در زمینه 
افزایش قدرت پالایش میعانات گازی کشور با توجه به 
محدودیت های صادراتی تفسیر کرده اند. به گزارش 
تسنیم، چند مشتری کلیدی نفت ایران قبلًا خریدهای 
خود را متوقف کرده اند. از ماه ژوئن، ایران هیچ محموله 
نفتی  به کره جنوبی یا فرانسه ارسال نکرده و کل صادرات 
نفت این کشور به اتحادیه اروپا از ماه آوریل تاکنون حدود 
۴۰ درصد کاهش یافته است.با این حال، چین صریحا 
اعلام کرده است که همچنان از ایران نفت وارد خواهد کرد 
و در ماه های اخیر واردات خود را افزایش هم داده است. 
ترکیه نیز وضعیتی مشابه با چین دارد. هندی ها نیز با وجود 
حضور هیئت آمریکایی در این کشور، تاکنون زیر بار توقف 
واردات نفت از ایران نرفته اند. ژاپن نیز در حال مذاکره 

برای دریافت معافیت تحریمی از آمریکاست. 

دیروز بازار سرمایه بزرگ ترین رشد مقداری تاریخ خود را با جهش ۴76۴ 
واحدی ثبت کرد. پیش از این بزرگ ترین رشد روزانه شاخص رشد 33۰۰ 
واحدی 27 خرداد امسال بود. امانکته مهم درباره بازار دیروز، یکدستی 
قابل توجه رشد نمادهای فعال بازار بود؛ چنان چه نمادهای کوچک و بزرگ 
در کنار هم رشد کردند و بیش از نیمی از نمادهای بازار با صف خرید همراه 
بودند. موضوعی که نشان می دهد صاحبان نقدینگی موجود در کشور به 
مرور از رشد بیشتر نرخ ها در بازارهای ارز و سکه ناامید شده اند و سرمایه 
ها را راهی بازار سرمایه کرده اند. به اعتقاد برخی علاوه بر ورود نقدینگی 
از بازارهای موازی به خاطر کاهش جذابیت آن بازارها، تعطیلی معاملات 
آینده سکه نیز بر این روند موثر بوده است.پیش از این در روزهای رشد 
شاخص، عمدتا نمادهای بزرگ فولادی و پتروشیمی پیشرو بازار بودند و 
عمده نمادهای کوچک منفی بودند، اما دیروز، در ادامه روندی که از هفته 
گذشته آغاز شده، نمادهای کوچک نیز در اکثر گروه ها با اقبال سرمایه 
گذاران مواجه شدند. این موضوع را می توان در شاخص کل هم وزن – که 
برای شرکت های کوچک وزنی برابر با شرکت های بزرگ لحاظ می کند- 
ملاحظه کرد. این شاخص دیروز حدود 7۰۰ واحد رشد کرد. ضمنا شاخص 
کل هم با این رشد به سطح بی سابقه 1۴6 هزار و 998 واحدی رسید تا 

بازدهی بورس از ابتدای امسال تاکنون از 5۰ درصد عبور کند.

جنس متفاوت رشد دیروز بازار	 
دیروز شاخص کل هم وزن رشد کم سابقه 697 واحدی را ثبت کرد که 
نشان دهنده رشد اکثر نمادهای کوچک بورس است. رشد همزمان 
شاخص کل و شاخص هم وزن هم یکی دیگر از اتفاقات کم نظیر بورس 
است. توضیح این که در جریان رشد سه هزار واحدی بورس در 27 خرداد – 
رکورد پیشین رشد روزانه- شاخص کل هم وزن فقط 398 واحد رشد کرده 
بود. رشد دسته جمعی همه نمادها نشان می دهد سرمایه های جدیدی 

راهی بورس شده است. به ویژه آن که حدود نیمی از نمادهای فعال )حدود 
15۰ نماد( با صف خرید همراه شدند؛ یعنی متقاضیان زیادی در حداکثر 
قیمت مجاز روزانه خواستار خرید سهام بودند اما کسی فروشنده نبود. 

جدول زیر جزئیات بیشتری را در این باره توضیح می دهد.

بازدهی فرابورس هم از 5۰ درصد گذشت	 
اطلاعات جدول فوق مربوط به بورس است اما فرابورس هم شرایط 
مشابهی داشت. شاخص کل فرابورس هم دیروز با رشد ۴3 واحدی به 
سطح بی سابقه 1686 واحد رسید تا بازدهی فرابورس هم از ابتدای 
امسال تا دیروز به 53 درصد برسد. در این بازار حتی برخی نمادهای بازار 
پایه هم با استقبال بالایی مواجه شد و رشدهای بالاتر از 2۰ درصد را در 

یک روز به ثبت رساندند.

همزمان با ناامیدی نسبی معامله گران از رشد بیشتر نرخ ها در بازار سکه و ارز رخ داد: 

میل نقدینگی به بورس

...بازار خبر
کارمندان مالیاتی مجاز به ارائه مشاوره 

مالیاتی نیستند

فارس- مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد و هماهنگی 
هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری سازمان مالیاتی 
درباره همکاری کارمندان سازمان مالیاتی با شرکت ها 
و کارفرمایان هشدار داد. محمدحسن بازیار در نامه ای 
به مسئولان این سازمان نوشت: در راستای اصل یک 
صد و چهل و یکم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و 
بخشنامه )صادره(، کلیه کارمندان این سازمان در دوران 
اشتغال به هیچ وجه مجاز به دادن مشاوره مالیاتی و تنظیم 
دفتر و اظهارنامه و امور نظیر آن ها در ساعات اداری و غیر 

اداری نیستند.

احتکار بیش از ۵ هزار خودرو توسط یک 
خانواده مشهور 

تسنیم-امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی مجلس از قاچاق و احتکار سازمان یافته بیش از 
پنج هزار خودرو توسط یک خانواده مشهور خبر داد. وی در 
همین  زمینه گفت: در این پرونده بیش از پنج هزار خودروی 
خارجی لوکس یکی از خانواده های بزرگ وارد کنندگان 

خودرو توقیف شده است. 

حذف آبونمان قبوض تلفن ثابت به مخابرات 
ابلاغ شد  

مهر- وزیر ارتباطات حکم دیوان عدالت اداری برای حذف 
هزینه آبونمان تلفن ثابت از قبوض مشترکان را لازم الاجرا 

دانست و گفت: این حکم به مخابرات ارجاع داده شد.

وزارت کار: راه حلی برای افزایش دستمزد 
کارگران وجود ندارد

الف- مدیر کل روابط کار وزارت تعاون ،  کار و رفاه اجتماعی 
با بیان این که حقوقی که برای کارگران مشخص کرده ایم 
فقط پاسخ گوی یک سوم سبد معیشتی آن هاست در عین 
حال گفت: اکنون راه حلی برای افزایش دستمزد کارگران 
وجود ندارد. ظریفی آزاد افزود: برای تامین سبد معیشتی 
سال گذشته کارگران که درباره آن توافق شده بود به حدود 
سه میلیون و 3۰۰ هزار تومان حقوق نیاز است در حالی 
که در آن زمان این رقم دو میلیون و 67۰ هزار تومان در 
نظر گرفته شد. وی اظهار کرد: دولت اراده تامین کالاهای 
اساسی مردم را دارد و کارگران نیز بخشی از این مردم 
هستند اما در قالب ستاد بن می توان حمایت های بیشتری 

از کارگران کرد. 

ورود و خروج سکه طلا ممنوع است

تسنیم- مدیر مسافری گمرک فرودگاه امام خمینی با 
اشاره به ممنوعیت خروج زیورآلات زنانه با وزن بیش از 
15۰ گرم گفت:کنترل خروجی های مرزهای هوایی با 

گمرک نیست اما موارد مشکوک با گمرک چک می شود.

آغاز پیش فروش محصولات ایران خودرو از 
هفته آینده

تسنیم- مدیرعامل ایران خودرو از پیش فروش ۴۰ هزار 
دستگاه از محصولات این خودروساز تا اوایل هفته آینده 
خبر داد. در این پیش فروش، خریداران اخیر خودروهای 

سایپا حق حضور ندارند.

بانک مرکزی در مجموعه گزارشات گزیده آمارهای 
اقتصادی کشور از عبور نقدینگی از 16۰۰ هزارمیلیارد 
تومان خبر داد. گزارش هایی که نشان می دهد بدهی بانک 
ها به بانک مرکزی همچنان با سرعت سرسام آوری رشد 
می کند، به ویژه بدهی بانک های خصوصی یک، دو سال 
گذشته دو برابر شده است. موضوعی که می تواند همچنان 
موتور رشد نقدینگی را روشن نگه دارد. در حالی که این آمار 
مربوط به پایان تیر امسال است امید می رود رئیس کل جدید  
بانک مرکزی این روند رشد نقدینگی و بی انضباطی بانک ها 
را متوقف کند. همتی در مرداد امسال بعد از شروع به کار در 
ساختمان شیشه ای میرداماد، به صراحت از تشدید سخت 
گیری با بانک ها درباره اضافه برداشت از بانک مرکزی 
سخن گفته بود.طبق یکی از این گزارش ها که به وضعیت 
پولی و بانکی کشور اختصاص دارد، نقدینگی کل کشور 
در پایان تیر با رشد 2۰ درصدی نسبت به تیر 1396 به 
رقم هزار16۰2.2 هزارمیلیارد تومان رسید. از این میزان 
1387.3 هزارمیلیارد تومان به صورت شبه پول )انواع 
سپرده کوتاه و بلندمدت( و 215 هزار میلیارد تومان هم به 
صورت پول )اسکناس و مسکوک و سپرده جاری( بوده است.

رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی همچنان نجومی	 
در حالی که یکی از ریشه های اصلی رشد نقدینگی رشد 
پایه پولی از محل اضافه برداشت و افزایش بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی است، آمارها نشان می دهد بدهی بانک 
ها به بانک مرکزی همچنان با سرعت های بالا در حال 
رشد است. بدهی کل نظام بانکی به بانک مرکزی در پایان 
تیر امسال به 1۴7 هزار میلیارد تومان رسیده است که 

رشد 36.۴ درصدی نسبت به تیر 96 را نشان می دهد.
در این میان اما بانک های خصوصی رکورد عجیبی را ثبت 
کرده اند. بدهی بانک های غیردولتی به بانک مرکزی 
در پایان تیر با رشد 96 درصدی نسبت به تیرماه 96 به 

رقم 96.9 هزار میلیارد تومان رسیده است. این بانک ها 
بدهی خود به بانک مرکزی را در تیر 96 نسبت به تیر 97 
هم 228 درصد افزایش داده بودند. به طور کلی بدهی 
بانک های خصوصی به بانک مرکزی از 15 هزار میلیارد 

تومان در تیر 95، تاکنون 6.5 برابر شده است.

افزایش پول های داغ	 
نکته دیگری که از آمار و ارقام عمده پولی و بانکی قابل 
استنتاج است افزایش سرعت رشد پول نقد و نقدینگی به 
شکل حساب جاری، نسبت به نقدینگی موجود در حساب 
های مدت دار است. به این ترتیب که سرعت رشد پول نقد 
به 3۴.7 درصد رسیده اما سرعت رشد شبه پول )انواع 
سپرده مدت دار( به 18.1 درصد کاهش یافته که کمتر از 
سرعت رشد کل نقدینگی بوده است. این موضوع با توجه 
به انتظار افزایش بازدهی در دیگر بازارها نسبت به سپرده 

بانکی در ماه های اخیر قابل توجیه است.

رشد دسته جمعی اقلام درآمدی دولت	 
اما گزارش دیگر بانک مرکزی که به عملکرد بودجه و 

وضعیت مالی دولت اختصاص دارد نیز نکات جالبی دارد 
که مهم ترین آن مربوط به رشد قابل توجه انواع درآمدهای 
دولت است. مهم تر از همه درآمد نفتی است که با توجه 
به رشد صادرات نفت و فراورده های نفتی در ماه های 
ابتدایی امسال در کنار رشد قیمت به محدوده 7۰ تا 8۰ 
دلار، در چهار ماهه اول امسال به ۴2 هزار میلیارد تومان 
رسیده است که 61 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد کرده است. این در حالی است که در بودجه صرفا 
3۴ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی برای این مدت در 
نظر گرفته شده بود. در این مدت پرداخت های عمرانی 
نیز به 23.۴ هزار میلیارد تومان رسیده است که رشد 
دوبرابری نسبت به سال قبل دارد.اما رشد درآمدهای 
دولت به نفت محدود نمی شود. درآمدهای حاصل از 
مالیات بر ثروت 35.5 درصد، مالیات بر واردات )تعرفه 
های گمرکی( 98.3 درصد، عوارض خروج 177 درصد 
و در مجموع کل مالیات های غیرمستقیم 31 درصد رشد 
داشته است. مالیات بر واردات خودرو در این مدت حدود 
1۰ برابر شده البته مالیات شرکت ها حدود 17 درصد 

کاهش یافته است. 

همزمان با رشد 96 درصدی بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی رقم خورد 

توفان نقدینگی سقف 16۰۰ هزارمیلیارد تومان را هم در نوردید 
 نیلی: اصلاح نظام بانکی 

کارایی ندارد، به فکر مهار آن باشیم 

مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس جمهور، با اشاره 
به این که به دلیل فقدان منابع مالی، اصلاح نظام 
بانکی دیگر کارایی ندارد، گفت: باید به جای اصلاح 
نظام بانکی بر روی مهار نظام بانکی فکر کنیم.به 
گزارش اقتصادنیوز، مسعود نیلی، مشاور اقتصادی 
رئیس جمهور در هم اندیشی ملی الزامات عبور از 
چالش های پولی بانکی و ارزی در سال 97 با بیان 
این که مجموعه شرایطی که می توانست اصلاح نظام 
بانکی را صورت دهد اکنون به دلیل نبود منابع مالی 
لازم کارایی ندارد، گفت: باید به جای اصلاح نظام 
بانکی به مهار نظام بانکی فکر کنیم.وی تصریح کرد: 
میزان نقدینگی در دوره های چهار ساله به شدت 
رشد کرده است. به نحوی که سالانه متوسط رشد 
نقدینگی 27 درصد بوده و هر چهار سال اندازه آن 
2.6 برابر شده است.وی درباره نقدینگی گفت: اگر 
یک دوره 2۰ ساله را از سال 58 تا 78 ملاحظه کنیم 
مقدار نقدینگی ایجاد شده برابر با میزان تورم بوده 
است و از سال 78 تا 9۰ و پس از آن نمودار مرتبط با 
مقدار نقدینگی و تورم صعودی شده است که به نظر 
می رسد به آن میزانی که نقدینگی رشد کرده تورم 
افزایش نیافته است پس ممکن است تورم انباشته 
ای طی این سال ها برای کشور بروز کرده باشد که 
چون تجربه ای از آن نداریم نمی توانیم آثار آن را هم 
به خوبی بسنجیم.وی گفت: اکنون خطر این است 
که تورم انباشته ایجاد شده طی سال های گذشته 
در اقتصاد ایران بروز کند همان طور که طی دو ماه 

گذشته بخشی از آن تخلیه شد.

31۰تعداد کل نمادهای فعال

153تعداد نمادهای با رشد بیشتر 4.9 درصد )صف خرید(

۲63تعداد کل نمادهای مثبت

47تعداد نمادهای منفی

یک روز پس از تهدید صادرکنندگان توسط رئیس جمهور 

رکورد تزریق ارز به سامانه نیما شکسته شد 
بعد از تشر جدی رئیس جمهور به صادرکنندگان غیرنفتی، روز گذشته میزان 
عرضه ارز صادراتی به شکل قابل توجهی جهش یافت و به بیش از 212 میلیون 
دلار در یک روز رسید. در این حال، رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به بد 
عهدی شرکت های پتروشیمی، محصولات پایه نفتی و کانی های فلزی دولتی و 
خصولتی، گفت: این شرکت ها در چهار ماه گذشته باید شش میلیارد دلار ارز به 
بازار ثانویه عرضه می کردند که این کار انجام نشده است.به گزارش تسنیم؛ دو 
روز قبل میزان عرضه ارز صادراتی در بازار ثانویه جهش قابل توجهی داشت. بر 
این اساس تنها در یک روز، حدود 212 میلیون یورو ارز به این بازار تزریق شده 
است. رقمی که با اعداد و ارقام قبلی عرضه ارز در این بازار تفاوت دارد. طبق 
آخرین گزارش ها، تا پیش از این، میزان تزریق ارز صادراتی به بازار ثانویه تنها 
2.5 میلیارد یورو یعنی به طور متوسط 7۰ میلیون یورو در روز بوده است.افزایش 
عرضه ارز صادراتی به بازار ثانویه در حالی صورت می گیرد که رئیس جمهور روز 
شنبه هفته جاری صادرکنندگان سودجو را که حاضر نیستند ارز خود را به سامانه 
نیما تزریق کنند به  شدت تهدید کرد. روحانی با بیان این که، "صادرکننده  های 
دولتی و خصولتی ارز صادراتی را که باید امروز در اختیار سامانه نیما قرار دهند، 
صبر می کنند ۴8 ساعت دیرتر می دهند، این کار خیانت به کشور است"، تأکید 

کرد: افراد متخلف عزل و به دادگاه معرفی می شوند.

روایت رئیس سازمان توسعه تجارت از بدعهدی شرکت های دولتی و 	 
خصولتی در عرضه ارز به بازار ثانویه

مجتبی خسروتاج معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت، درگفت وگو 
با ایسنا، درباره تعلل پتروشیمی ها و معدنی ها در عرضه ارز به بازار ثانویه گفت: با 
توجه به آمارهای موجود از صادرات غیرنفتی ماهانه حداقل باید 1.5 میلیارد دلار 
ارز، به سامانه نیما برمی گشت و طی چهار ماهه گذشته به حدود شش میلیارد دلار 
می رسید در حالی که مبالغ فروخته شده تا به امروز کمتر از این رقم برآوردی است 

و نارضایتی رئیس جمهور از شرکت های عمده بزرگ و صادراتی است. 


